Проект
подготовлен управлением
по делам ГО и ЧС
(в новой редакции от 12.01.2021)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 21.09.2018
№ 7197 «Об определении мест
и способов разведения костров,
сжигания мусора, травы, листвы
и иных отходов, материалов
или изделий на территориях
общего пользования города»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.07.2020 № 1034 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации», решения городской Думы от 10.12.2020 № 675-VIДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута»,  распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 21.09.2018 № 7197 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территориях общего пользования города» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «п. 74 постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами пунктом 66 постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города:                               www. admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города.

2

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы города		                                                  	 	 А.Н. Томазова

Чудинов Павел Андреевич
Тел. (3462)52-40-36